



VIKING Life-Saving Equipment: Mangfoldigt studiemiljø og globalt udsyn

Hos VIKING Life-Saving Equipment i Esbjerg, der er verdensførende producent af redningsudstyr, er der et stort fokus på at finde praktikanter og studentermedhjælpere med stærk personlighed, gode sprogkundskaber og talforståelse. Flere studerende fra erhvervsakademiuddannelsen som Markedsføringsøkonom er kommet gennem nåleøjet til den globale virksomhed.

– Vi vil gerne identificere de mest lovende studerende tidligt. Derfor samarbejder vi også med Erhvervsakademi SydVest om at finde de rigtige praktikanter og studentermedhjælpere. Jeg oplever, at de studerende fra akademiet kommer med en god basisviden og redskaber, der gør, at de hurtigt kan assistere vores fastansatte – for eksempel i forbindelse med messer. Vores formål med at inddrage praktikanter og studentermedhjælpere er, at vi gerne vil vise dem, hvad der skal til for at begå sig i en global virksomhed. Samtidig får vi også mulighed for at se dem an og lære både dem og deres uddannelse at kende, siger Elizabeth Pöckel, der er Global Marketing Communications Manager hos VIKING.

Mange af de studerende bliver hos VIKING i flere år som studentermedhjælpere, mens de bygger ovenpå deres uddannelse med for eksempel en professionsbachelor i International Sales and Marketing fra akademiet eller en universitetsuddannelse.

Personlighed og stærke sprogkundskaber

Langt den største del af arbejdet hos VIKING foregår på engelsk. Derfor kigger Elizabeth Pöckel naturligvis efter gode engelskkundskaber i både skrift og tale hos de studerende. Det altafgørende er dog personligheden og motivationen for at arbejde i en global virksomhed, hvor de



bliver en del af en stor organisation og et udfordrende studiemiljø.

- Vi har studerende med mange forskellige baggrunde. Det betyder, at praktikanter og studentermedhjælpere fra Erhvervsakademi SydVest bliver blandet med studerende fra for eksempel Syddansk Universitet. Det giver et fantastisk fagligt miljø og netværk, hvor de studerende taler med hinanden om opgaver på tværs af studieretninger, fortæller Elizabeth Pöckel.

Udover samarbejdet med Erhvervsakademi SydVest omkring studentermedhjælpere og praktikanter bliver VIKING også løbende inddraget som gæsteundervisere og i eksamensopgaver, hvor studerende får mulighed for at løse konkrete problemstillinger for virksomheden.

FAKTA

VIKING Life-Saving Equipment

- Grundlagt i 1960
- 2000 ansatte over hele verden
- Producerer og sælger redningsudstyr som redningsflåder, evakueringsystemer, redningsveste, overlevelsedragter og arbejdstøj til for eksempel offshoresektoren, krydstogtsrederier, commercial shipping, brandvæsner og forsvar i hele verden
- Medarbejdere fra VIKING er gæsteforlæsere på Erhvervsakademi SydVest